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Né mbéshtetje t& nenit 5, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi 1,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22, paragrafi 3, t& Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjenciné pér
Parandalimin e Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 té Ligjit nr. 06/L-011, pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, neni 11, paragrafi 4, i Rregullores Nr.
03/20023 pér Procedurat pér Hetimet Administrative n¢ Agjenciné pér Parandalimin e
Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté 12.02.2025,

nxjerré KEté:
VENDIM

. Mbyllet rasti APK-DPKI-06-1773/24, pér pérfituesit e subvencioneve pér vitin 2024 né
Komunén e Decanit: Avni Rexha (OJQ - Klubi Futbollistik “Decani”), Zeqé Malaj
(0JQ -Fondacioni “Dhuro edhe ti™), Ajne Iberhysaj (OJQ — “Iniciativa pér Zhvillim™),
Bajram Cekaj (OJQ - Grupi Lokal i Veprimit “Gjeravica”), Miftar Januzaj (OJQ -
Organizata pér Mbledhjen Ruajtjen dhe Konzervimin e Eksponateve Antika), dhe
Mustafé Ramaj (OJQ - “Dervish Shaqa™), pér shkak se nuk ka prova t& mjaftueshme qé
e argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t€ interesit.

1. Ky vendim éshté pérfundimtar né procedurén administrative dhe i njéjti publikohet né
uebfagen zyrtare t& Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi n€ ushtrimin e funksionit publik pér pérfituesit
e sipérpérmendur éshté trajtuar sipas procedurés sé paraparé me Ligjin Nr. 06/L-011, pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik (né vijim: Ligji pér
Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit).

Ky rast ka filluar té trajtohet pas informatés sé pranuar nga jashté (né vijim: raportuesi i rastit),
me pretendimet pér konflikt té interesit, pasi q& (citojmé nga kérkesa): “[...] Né njé thirrje pér
subvencione kané pérfituar disa zyrtaré/punonjés té Komunés sé Deganit pérmes OJQ-ve 1é
tyre. |...| ”.

Me géllim (¢ sqarimit (& ploté ¢ kétij rasti, Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, ka
kérkuar dhe siguruar informacion/dokumentacion plotésues nga Komuna ¢ Deganit dhe pas
shqyrtimit dhe analizimit me kujdes té t¢ gjithé informacionit/dokumentacionit né dispozicion,
ka konstatuar faktct si né vijim:

Sipas shkresés zyrtare APK-DPKI-88/25, t¢ dérguar nga Komuna ¢ Deganit, rczulton se né
listén ¢ pérfitucsve (& subvencioneve & OJQ-ve dhe Klubeve Sportive ka edhe zyrtaré publik,
pérkatésisht népunés & shérbimit civil, si:
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L
Avni Rexha - OJQ - Klubi Futbollistik *Degani”, mé pozité puné: Shef'i Sektorit pér Kulturé,
Rini dhe Sporte, né kuadér té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport;

Zeqé Malaj - OJQ - Fondacioni “Dhuro edhe ti”, me pozité pune: Zyrtar pér Arsimin e Mesém
1é Ulét, né kuadér té Drejtorisé pér Arsim;

Ajne Iherhysaj - OJO - “Iniciativa pér Zhvillim”, me pozité pune: u.d. Udhéheqés i Sektorit
pér Inspeksione, né kuadér té Drejtorisé pér Inspekcione,

Bajram Cekaj - OJQ - Grupi Lokal i Veprimit “Gjeravica”, me pozité pune: Shef i Sektorit pér
Bujgési. Pylltari dhe Zhvillim Rural;

Mifiar Januzaj - OJQ - Organizata pér Mbledhjen Ruajtjen dhe Konzervimin e Eksponateve
Antika, me pozité pune: Portir né kuadér té Drejtorisé pér Administraté; dhe

Mustafé Ramaj - OJQ - “Dervish Shaga”; me pozité pune: Zyrtar i Muzeut, né kuadér té
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sporte. [...]"

Sipas vendimit (Nr. 2137, dt.: 12.03.2024), pér formimin e Komisionit pér Shqyrtimin e
Aplikacioneve té Thirrjes Publike Subvencionim t& OJQ-ve dhe Klubeve Sportive, asnjé nga
pérfituesit e sipérpérmendur & subvencioneve nuk rezultojné t& kené qené pjese e Komisionit
apo t& jené pérfshiré né ndonjé vendimmarrje né gjithé procesin e ndarjes sé kétyre
subvencioneve.

Pas shqyrtimit dhe analizimit t& gjithanshém té t& gjitha informacionit dhe dokumentacionit né
dispozicion, konstatimit t¢ gjendjes faktike si mé larté, Agjencia pér Parandalimin e
Korrupsionit konstaton se né rastin konkret nuk ka prova té mjaftueshme qé e argumentojné
dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t& interesit sipas dispozitave t€ Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, pérkitazi me pérfituesit e sipérpérmendur t&
subvencioneve t&¢ OJQ-ve dhe Klubeve Sportive.

Me dispozita t& caktuara té Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, jan¢ pércaktuar
kufizime, ndalesa, papajtueshméri, pérkatésisht situata t& konfliktit t€ interesit pér zyrtaré
publik gjaté ushtrimit t& funksioneve t& tyre publike.

Prandaj, varésisht statusit t& zyrtarit publik (nése jané persona zyrtar apo zyrtaré té larté né
kuptim 1¢ Ligjit pérkaiés per Deklarimin, Kontrollin dhe Prejardhjen e Pasurisé), zbatohen
dispozita pérkatése t&é Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit.

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, ka pasur parasysh dispozitat e nenit 14 t€ Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, ku &shté pércaktuar se:

1. Zyrtari i larté mund 1€ jeté anétar i organit drejtues, me pérjashtim (é funksionit drejtues,
1é organizatés jogeveritare nga lémi i shkencés, sportit, arsimii, kulturés, veprimitarive
humanitare dhe 1é ngjashme pa (¢ drejté shpérblimi me pagesé, pérveg (¢ drejiés né
kompensimin e shpenzimeve 1é udhétimit dhe shpenzimeve té tjera (€ lidhura me to.

2. Organizata jogeveritare sipas paragrafit 1. 1é kétij neni nuk ka té drejté té lidhé kontraté
ose té pérfitojé fonde nga institucioni ku ushtron detyrén zyrtari qé éshté anétar i organit

drejtues né kété organizaté”.
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Por, né rastin konkret, pérfituesit ¢ sipérpérmendur & subvencioneve nuk rezultojné t& jené
zyriaré & larté sipas ligjit pérkatés pér deklarimin ¢ pasurisé, prandaj dispozitat ¢ sipéreituara
(¢ Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit, nuk mund ¢ aplikohen né rastin konkret.

Prandaj. Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, duke u bazuar n¢ dispozitat ¢ Ligjit pér
Parandalimin ¢ Konfliktit & Interesit, konstaton se né rastin konkret nuk ka prova (&
mjaftueshme qé e argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t& interesit
pér pérfituesit e sipérpérmendur té subvencioneve nga Komuna e Decanit, pasi qé t& njéjtit
pérveg se nuk jané zyrtaré té larté sipas ligjit pérkatés pér deklarimin e pasurisé Nr.08/L-108,
t¢ njéjtit nuk kané qené t& pérfshiré né ndonjé vendimmarrje né procesin e ndarjes sé¢ kétyre
subvencioneve.

Nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: 1%41 ] \
ejtor 1 Agjencisé pér

Parandalimin e Korrupsionit

o Zyrtaréve publik
¢ Drejtorit t& DPKI- sé
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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